
UNAP Rectorado

Resolución Rectoral W 0678-2019-UNAP
Iquitas, 23 de abril de 2019

VISTO:

El Oficio W OSOS-UNAP-DFACEN/19, presentado el 12 de abril de 2019, por el decano de la Facultad de Ciencias
Económicas y de Negocios, sobre ratificación de la Resolución Decanal W 0290-UNAP-DFACEN/19;

CONSIDERANDO:

Que, mediante oficio de visto, don Lener Tuesta Cárdenas, decano de la Facultad de Ciencias Económicas y de Negocios,
solicita al rector ratificar la Resolución Decanal W 0290-UNAP-DFACEN/19, del 19 de marzo de 2019, que resuelve
oficializar el ingreso al Programa de Titulación - Modalidad Actualización Académica 2018 - 1, dirigido a bachilleres en
Ciencias Contables y en Negocios Internacionales y Turismo, de la facultad mencionada, filial Yurimaguas, para optar el
título profesional de Contador Público y Licenciado en Negocios Internacionales y Turismo - Modalidad Examen de
Suficiencia Profesional;

Que, por la razón expuesta, es procedente atender lo solicitado por el decano de la Facultad de Ciencias Económicas y
de Negocios; y,

En uso de las atribuciones que confieren la Ley N° 30220 Y el Estatuto de la UNAP;

SE RESUElVE:

ARTícULO ÚNICO.- Ratificar la Resolución Decanal W 0290-UNAP-DFACEN/19, del 19 de marzo de 2019, de la Facultad
de Ciencias Económicas y de Negocios, de acuerdo a los siguientes términos:

"Oficializar el ingreso al Programa de Titulación - Modalidad Actualización Académica 2018 - 1, dirigido a
bachilleres en Ciencias Contables y en Negocios Internacionales y Turismo, de la Facultad de Ciencias
Económicas y de Negocios, filial Yurimaguas, para optar el título profesional de Contador Público y Licenciado
en Negocios Internacionales y Turismo - Modalidad Examen de Suficiencia Profesional, según detalle:

Escuela Profesional de Contabilidad
1. ARAUJO CERRUTI, Roberto Carlos
2. AVELLANEDA MONTENEGRO, Edith
3. DÁVILA CÓRDOVA, Juan
4. DEL PINO VÁSQUEZ, Carlos Alberto
5. GARCíA GARCíA, Hélamen Zet
6. HUAMÁN CURITIMA, Jack Mark
7. PASHANASI AMASIFEN, Clemente
8. Ríos CANAQUIRI, Antony Anwar
9. VÁSQUEZ MELENDEZ, Jessica
10. VÁSQUEZ LÓPEZ, Carlos Joel
11. VILLANUEVA ZAVALA, Josepn Alberto

a Freyre

Regístrese, cornuni uese y archívese.

Oist.: VRAC,FACEN,OGA,OGP,OGRAA,Legajo(11).SG,lnt(11).Arch.(2)

mpc.


